
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.78/ 02.03.2020 

privind aprobarea solicitării a două posture de îngrijitoare școală 

 

Având în vedere: 

 

 Numărul de elevi înscriși la Școala Gimnazială ” Miron Costin” Bacău și suprafața 

clădilor școlii; 

 Nevoia de asigurare a curățeniei spațiului școlar și de prevenire a infecțiilor și 

îmbolnăvirilor; 

 

 

 În temeiul: 

 

 Ordinul MENCS nr. 5.079 din 31 august 2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Legii educației naționale nr.1/2011; 

 Normativele de încadrare personal didactic-auxiliar și nedidactic conform Notificării nr. 

44.990/28.12.1999, privind normativele de personalul didactic auxiliar si de personal de 

administratie din invatamantul preuniversitar salarizat de la bugetul de stat; 

 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.  Solicitarea către Primăria Bacău a aprobării a două posturi de îngrijitoare care să 

deservească unitatea școlară. 

 

Art.2. Prezenta hotărâre va fi comunicată personalului prin afișare în cancelarie, postare pe site. 

       Președinte CA,  

 

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

